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13 cudzoziemców zatrzymanych na polsko - niemieckiej
granicy

30.11.2012

Funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
zatrzymali 29.11 w Świecku i w Kołbaskowie łącznie 13 obywateli Rosji
(narodowości czeczeńskiej i inguskiej), w tym siedmioro dzieci w wieku
od 2 do 17 lat, którzy usiłowali przekroczyć granicę państwową wbrew
przepisom nie posiadając odpowiednich dokumentów. Wszyscy
zatrzymani mieli przy sobie wydane parę dni wcześniej Tymczasowe
Zaświadczenia Tożsamości Cudzoziemca (TZTC), które nie uprawniają
do przekraczania granicy. Otrzymują je cudzoziemcy starający się o
objęcie ich ochroną w postaci nadania im statusu uchodźcy. Do czasu
zakończenia procedury uchodźczej powinni pozostać w naszym kraju.
Cudzoziemcy podróżowali dwoma samochodami osobowymi, którymi
kierowali Polacy. Dwóch Polaków zostało zatrzymanych za udzielenie
pomocy przy nielegalnym przekroczeniu granicy. Po przyznaniu się do
zarzucanych im czynów oraz złożeniu wniosków o dobrowolne
poddanie się karze zostali zwolnieni. Skala nadużyć związanych z
przekraczaniem granicy polsko - niemieckiej wbrew przepisom jest
bardzo wysoka. Wskazują na to zarówno zatrzymania dokonywane
przez Straż Graniczną, a także te po drugiej stronie dokonywane przez
Policję Federalną Niemiec. Niemalże codziennie w oparciu o przepisy
dotyczące przekazywania i przyjmowania osób między państwami
członkowskimi Unii Europejskiej przekazywanych jest po kilku
cudzoziemców od strony niemieckiej. Wczoraj (29.11) przekazano
Straży Granicznej 9 cudzoziemców. Wśród nich większość to osoby
starające się o nadanie statusu uchodźcy w Polsce. Zostały przyjęte
przez nas zgodnie z rozporządzeniem unijnym Dublin II, w myśl
którego zostają przekazani do kraju, w którym złożyli wniosek. Tylko w
tym roku funkcjonariusze Nadodrzańskiego Oddziału Straży Granicznej
za usiłowanie bądź nielegalne przekroczenie granicy zatrzymali 998
cudzoziemców.
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